paquetes de fajos, la máquina BPS 2000, además de realizar los procesos mencionados, realiza

inspección y selección óptica uno a uno, “The optical banknote inspection system”, el que consiste en

un análisis por visión de calidad sobre las diferentes fases de impresión de los billetes.

Por lo anteriormente señalado y durante las siguientes producciones, hasta la fecha, en la Línea de

billetes no se ha dado uso de la máquina Cut Pak II por estar obsoleta en su tecnología. Siendo este, el

único bien que se encuentra en estas condiciones, reconociéndose actualmente el error de que esta

máquina no debió ser Deteriorada de forma proporcional, con el conjunto de las otras Máquinas de

la actual Línea de Billetes, que si forman parte activa del proceso de producción de billetes, sino que

debió ser ajustada en su totalidad.

Dicha corrección indicada en los párrafos anteriores en el rubro de Inventarios, Propiedad, Planta y

Equipo, significó registrar nuevamente en forma retroactiva cargos a los resultados de ejercicio

anteriores, según el siguiente detalle:

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERAS CLASIFICADOS Impacto de la corrección de errores
Previamente
Informado Ajustes Reexpresado

01-01-2021 MUSD MUSD MUSD
Total Activos Corrientes 34.709 - 34.709
Total Activos No Corrientes 89.314 (1.654) 87.660
Propiedad, Planta y Equipo (1) 86.024 (2.205) 83.819
Activos por Impuestos Diferidos (2) 2.582 551 3.133
Total Activos 124.023 (1.654) 122.369

Total Pasivos Corrientes (31.297) - (31.297)
Total Pasivos No Corrientes (45.652) - (45.652)
Total Pasivos (76.949) - (76.949)
Total Patrimonio (47.074) 1.654 (45.420)
Resultados Acumulados (3) 29.059 1.654 30.713
Total Pasivos y Patrimonio (124.023) 1.654 (122.369)

(1) Deterioro Propiedad, Planta y Equipo

(2) Impacto en los Impuestos Diferidos

(3) Impacto Patrimonial

Página - 74 - de 74

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERAS CLASIFICADOS Impacto de la corrección de errores

Previamente
Informado Ajustes Reexpresado

31-12-2021 MUSD MUSD MUSD

Total Activos Corrientes 40.987 - 40.987

Total Activos No Corrientes 86.054 (1.592) 84.462

Propiedad, Planta y Equipo (1) 82.566 (2.123) 80.443

Activos por Impuestos Diferidos (2) 2.397 531 2.928

Total Activos 127.041 (1.592) 125.449

Total Pasivos Corrientes (38.553) - (38.553)

Total Pasivos No Corrientes (41.212) - (41.212)

Total Pasivos (79.765) - (79.765)

Total Patrimonio (47.276) 1.592 (45.684)

Resultados Acumulados (3) 28.857) 1.592 30.449

Total Pasivos y Patrimonio (127.041) 1.592 (125.449)
(1) Deterioro Propiedad, Planta y Equipo

(2) Impacto en los Impuestos Diferidos

(3) Impacto Patrimonial

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCION Impacto de la corrección de errores

Previamente
Informado Ajustes Reexpresado

31-12-2021 MUSD MUSD MUSD

Gastos de administración (1) (13.591) 83 (13.508)

Ganancia  (Pérdida) antes de impuesto 398 83 481

Impuesto a las ganancias (2) (196) (21) (217)

GANANCIA/(PÉRDIDA) DEL EJERCICIO 202 62 264
(1) Deterioro Propiedad, Planta y Equipo, y Depreciación del Deterioro

(2) Impacto en los Impuestos Diferidos

NOTA 29 HECHOS POSTERIORES

Entre el 1 de enero de 2023 y la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros no han ocurrido

hechos posteriores que afecten a los mismos.

		2023-03-20T17:48:26-0300
	EY Chile
	LUIS ALBERTO MARTINEZ MARDONEZ
	Firmado electrónicamente - CEIA-FE